[image: image1.png]

                   Câmara Municipal de Sete Lagoas
               Gabinete do Vereador João Evangelista
          PEDIDO DE PROVIDÊNCIA N°_______/2020.
Exmo. Sr. Presidente
O Vereador que a este subscreve requer que, após ouvido o Plenário e cumpridos os trâmites regimentais, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Duílio de Castro Faria, que determine ao órgão competente o serviço de capina e limpeza do Campo localizado na Av.  Dalton, bairro JK, bem como a sua revitalização.
JUSTIFICATIVA

 O campo de futebol não possui boas condições para uso. Por este motivo faz- se necessária à revitalização, através de um projeto urbanístico moderno. Ademais, com a medida o local estará apropriado para as atividades físicas em geral e lazer.

Diante disso, este Vereador solicita as devidas providências para corrigir a situação, por se tratar de medida de interesse coletivo local.
Sala das Sessões, 02 de janeiro  de 2020.
[image: image2.jpg]Jodo Evangelista Pereira de Sa
Vereador pelo PSDB

​​​​​​​​​​
Rua Domingos Louverturi, Nº 335 – 2º andar – sala 207 – Bairro São Geraldo – Sete Lagoas – MG

CEP: 35700-177 – Fone: 3779-6319 – joaoevangelistasa@hotmail.com